CENTRO REGIONAL DE FORMACION DOCENTE E INVESTIGACION EDUCATIVA
CUENTA PUBLICA 2022
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

e
SECRETARIA DE EDUCACION

1,987,784
952,747
41,339

0

0

0

2,981,870

0

0

835,401
16,002,180
185,208

-9,131,480
150,053

0

0
8,041,362

11,023,232

SUBSECRETARIA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
CENTRO REGIONAL DE FORMACION DOCENTF -

INVESTIGACION EDUCATIVA

2021

1,756,530
1,154,832
41,339

0

0

0

2,952,701

[
0

835,401
15,304,610
178,998

9,131,480
150,053

0

0
7,337,582

10,290,283

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corte Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso 0 iaenlaA de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

CRETAM

997,382
0

0
0
0
0

o

997,382

oo ooo
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997,382

2,401,283

835,401
1,565,882
0

7,624,567
1,457,044
6,167,523

0

0
0

10,025,850

11,023,232

2021

1,355,046
0

coc oo

o o

1,355,046

cocoao

2,401,283

835,401
1,565,882
0

6,533,954
651,588
5,882,366
)

4]
0

8,935,237

10,250,283

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los 2 adds Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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DRA. YESENIA GUADALUPE IBARRA CUEVAS.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA.




