

CENTRO REGIONAL DE FORMACION DOCENTE E INVESTIGACION EDUCATIVA CUENTA PÚBLICA 2022 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 (Cifras en Pesos)



CONCEPTO	Año 2022	2021	CONCEPTO	Año 2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,987,784	1,756,530	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	997,382	1,355,046
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	952,747	1,154,832	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	41,339	41,339	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	2,981,870	2,952,701			
			Total de Pasivos Circulantes	997,382	1,355,046
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Piazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	835,401	835,401	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	16,002,180	15,304,610	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	185,208	178,998	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-9,131,480	-9,131,480	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	150,053	150,053			0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	U
	2011 252	7 227 522	TOTAL DEL PASIVO	997,382	1,355,046
Total de Activos No Circulantes	8,041,362	7,337,582	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	11,023,232	10,290,283	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,401,283	2,401,283
			national Publica/ Patrinionio Contributo	2,702,200	2,102,200
			Aportaciones	835,401	835,401
			Donaciones de Capital	1,565,882	1,565,882
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
UNIDOS Me			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	7,624,567	6,533,954
			D 10 1 1 15 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18	1 457 044	651,588
A CANDELLINE	G.		Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	1,457,044	5,882,366
S S Comments	0		Resultados de Ejercicios Anteriores	6,167,523 0	
	ida		Revalúos		0
The state of the s	2		Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	Ü	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
SECRETARÍA DE EDUC	ACION				
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
<u>Subse</u> cretaría de Educacion media su Centro regional de Formació			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
INVESTIGACIÓN EDUCAT			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	10,025,850	8,935,237
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	11,023,232	10,290,283
					AND SHEET OF

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



DRA. YESENIA GUADALUPE IBARRA CUEVAS.
SECRETARIA ADMINISTRATIVA.